
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 20

Quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 02/02/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 20

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 71, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Remover LETÍCIA NARA ALVES FERREIRA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1981898, da Pró-Reitoria de
Administração para Gabinete da Reitoria, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

PORTARIA Nº 72, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o memorando eletrônico 2/2023- ASS/CMRV,
resolve: 

Art. 1° Dispensar a pedido, o servidor CLEYTON NATANAEL LOPES DE CARVALHO CUNHA, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE nº 1806802, como Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais no âmbito da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

   


